[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO DE COAUTORIA
Pl 1180/2019

Requeiro, ao Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, Excelentíssimo Deputado Carlão Pignatari, que seja declarada a minha coautoria ao Projeto de lei nº 1180, de 2019, de iniciativa do Deputado Caio França e das deputadas coautoras Érica Malunguinho, Patrícia Bezerra, Marina Helou e do deputado coautor Sérgio Victor, que Institui a política estadual de fornecimento gratuito de medicamentos formulados de derivado vegetal à base de canabidiol, em caráter de excepcionalidade, pelo Poder Executivo, nas unidades de saúde pública estadual e privada conveniada ao Sistema Único de Saúde - SUS.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um assunto extremamente relevante que, certamente, contribuirá para a promoção e preservação da saúde da população, portanto, tenho interesse comum e atuação conjunta com o proposto no projeto de lei, justificando o meu pleito em ser declarada a minha coautoria ao mesmo.

Sala das Sessões, em 3/12/2021.
a) Adalberto Freitas
De acordo.
a) Caio França a) Erica Malunguinho a) Patricia Bezerra a) Marina Helou a) Sergio Victor
image1.emf